
Nach ei ner kurzen Erl äuterung der Ver walt ung empfi ehlt der Haupt- und Fi nanzausschuss de m 

Rat fol genden Beschl uss zu fassen:  

 

 

1.  Der Rat beschließt die Gebührenbedarfsberechnung 2016 vom 17. 08. 2015 ohne 

Ber ücksi chti gung der Abwassergebührenhilfe.  

 

2.  Der Rat beschließt, die voraussichtliche Abwassergebührenhilfe des Landes Nor drhei n-

Westfalen i n Höhe von 138. 366 € i n der Gebührenkal kul ati on für das Jahr 2016 

gebührenmi ndernd zu berücksi chti gen. Auf die Berechnung vom 17. 08. 2015 wird ver wi esen.  

 

3.  Der Rat beschließt fol gende neue (reduzi erte) Gebührensät ze ab 01. 01. 2016:  

 

Schmut z wassergebühren 

- Voll anschl ussgebühr                                                                 4, 82 Euro/m³  

- Voll anschl ussgebühr für Verbands mi tglieder                        2, 54 Euro/m³  

- Kl ei nei nleitergebühr mit Kl ärschl a mmabf uhr (nor mal)       2, 32 Euro/m³  

- Kl ei nei nleitergebühr mit Kl ärschl a mmabf uhr (Bi ogruben) 0, 56 Euro/m³  

 und 81, 00 Euro/ Abf uhr 

- Ge bühr für di e Abf uhr abfl ussl oser Gruben                         3, 48 Euro/ m³ 

 und 81, 00 Euro/ Abf uhr 

 

Ni ederschl ags wassergebühren 

für abfl uss wi rksa me Flächen 

- bi s 50 m²                                                                                    36, 72 Eur o,  

- von 51 m² bis 100 m²                                                                 96, 96 Euro,  

-  von 101 m² bis 150 m²                                                            150, 12 Euro,  

- von 151 m² bis 200 m²                                                            207, 00 Euro,  

- von 201 m² bis 250 m²                                                            263, 64 Euro,  

- von 251 m² bis 300 m²                                                            321, 96 Euro,  

- von 301 m² bis 350 m²                                                            378, 72 Euro,  

- von 351 m² bis 400 m²                                                            438, 84 Euro,  

- von 401 m² bis 450 m²                                                            496, 44 Euro,  

- von 451 m² bis 500 m²                                                            560, 88 Euro,  

- über 500 m²                                                                                 1, 17 Euro/m² .  

 

 

4.  Der Rat beschließt den als Anl age bei gefügt en 17.  Nachtrag zur Beitrags- und 

Gebührensat zung zur Entwässerungssat zung und zur Kl ärschla mmsat zung der St adt 

Ber gneust adt vom 10. 12.1999.  

 


